
-1- 

Městys ŠTĚCHOVICE 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE 

Obecně závazná vyhláška městyse ŠTĚCHOVICE 

 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE se na svém zasedání dne 6.12.2023 usneslo vydat na základě 

ustanovení § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu, oproti 

zákonné úpravě1, vymezena na dobu kratší. 

(2) Předmětem této vyhlášky je také regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu, které významným 

způsobem zasahují do práva občanů na fyzické i duševní zdraví a ovlivňují jejich příznivé podmínky 

jejich bydlení. 

(3) Cílem vyhlášky je vytvoření opatření, která přispějí k zabezpečení veřejného pořádku v městyse jakožto 

stavu, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a návštěvníků městyse a realizaci jejich práv, 

včetně uspokojení jejich společenských potřeb. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

(1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 06:00 hodin2. 

(2) V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy3. 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů 

(1) Doba nočního klidu se vymezuje na dobu kratší a to od 01:00 hodin do 06:00 hodin, v následujících 

případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

b) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání tradiční akce „Pálení čarodějnic“. 

  

 
1§ 5 odst. 1 písm. d) a § 5 odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
2§ 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
3§ 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



-2- 

Čl. 4 

Vymezení činností 

(1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v městyse nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je používání hlučných strojů, přístrojů a zařízení v nevhodnou 

denní dobu4. 

(2) Nevhodnou denní dobou se rozumí neděle v době od 06:00 hodin do 22:00 hodin a ve dnech státem 

uznaných státních svátků5. 

Čl. 5 

Omezení hlučných činností 

(1) Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných státních svátků v uvedenou nevhodnou dobu 

hlučných činností, tj. činností spojených s používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk, 

např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, motorových kos, vrtaček, křovinořezů apod. 

(2) Omezení hlučných činností se nevztahuje na: 

a) nezbytně nutné sezónní práce v zemědělství, 

b) údržbu veřejně prospěšných zařízení, komunikací a veřejných prostranství k tomu určenými a 

oprávněnými osobami. 

(3) Každý je povinen se zdržet nadměrného hluku ze sdělovacích a reprodukčních zařízení, který by 

ovlivňoval příznivé podmínky k bydlení a pokojnému soužití občanů a návštěvníků městyse. 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2023, Obecně závazná vyhláška městyse Štěchovice o nočním klidu 

a regulaci hlučných činností, ze dne 4. března 2023 a Obecně závazná vyhláška městyse Štěchovice č. 2/2022 

o změně Obecně závazné vyhlášky č. 3/2018 o nočním klidu ze dne 22. února 2022. 

Čl. 7 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Kateřina Rožníčková v. r. 

starostka 

Pavel Zeman v. r. 

místostarosta 

 

 
4 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 
5§ zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu 


